
 

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica - SECTET 

Avenida Conselheiro Furtado, nº 2520 | Bairro: Cremação | CEP: 66.063-060 

Tel.: (91) 3119 1990 | E-mail: gabinete@sectet.pa.gov.br | www.sectet.pa.gov.br 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PAE nº E-2024/2510062 

 

AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme detalhamento: 

CONTRATANTE 

ESTADO DO PARÁ | Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 

Educação Superior, Profissional e Tecnológica 

CNPJ nº 08.978.226/0001-73. 

CONTRATADO 

☐ Pessoa Física. 
Nome: ... 

CPF nº ... 

☒ Pessoa Jurídica. 
Razão Social: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA 

CNPJ nº 17.433.496/0001-90 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Serviços de vigilância armada e desarmada, diurna e noturna, escala 

12x36, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com 

fornecimento de equipamentos, uniformes e demais instrumentos 

necessários à sua execução, para fins de garantir a segurança das 

EETEPAs, conforme Termo de Referência e seus anexos. 

VALOR  

DA CONTRATAÇÃO 
R$ 18.564.546,00 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA  
Art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

UG 480101 

Funcional Programática: 48101.19.122.1297.8338 

48101.12.362.1511.2194 

48101.12.366.1511.2195 // 48101.12.362.1511.8478 

Elemento de despesa: 339037 

Fonte de recurso: 01500000001  

02500000001 

01708000024 

02708000024 

Belém (PA), 5 de fevereiro de 2025. 

 

(assinado eletronicamente) 

VICTOR ORENGEL  DIAS 

Secretário de Estado 

Decreto SN – DOE nº 36.071 de 18/12/2024 

Identificador de autenticação: 5ff8f06f-e1a9-43db-af28-f585aa74e62c
N° do Protocolo: 2024/2510062 Anexo/Sequencial: 104 Página: 1 de 1



ASSINATURAS
Número do Protocolo: 2024/2510062

Anexo/Sequencial: 104

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº

2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:
Assinado eletronicamente por: Victor Orengel Dias, CPF: ***.602.732-**

Em: 05/02/2025 14:30:55

Aut. Assinatura: 32d73117f078744bb0b078199eab89190194a349d19b501cb87eb0938aedfaac

Identificador de autenticação: 5ff8f06f-e1a9-43db-af28-f585aa74e62c
Confira a autenticidade deste documento em
https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo


